ИС1ЮЛ11ИТЕЛЫ1ЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСК ШОЬОРЕ
МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

cW. Р4. лсл$  г.Лениногорск №  Ж ______

О внесении изменений в 1 [оложение о порядке
предоставления из бюджета Исполнительного
комитета муниципального образования город
Лсниногорск субсидий организациям,
осуществляющим обслуживание детей-инвалидов и
детей до 6 лег в сопровождении одного лица,
инвалидов и участников Великой Отечественной
войны, тружеников тыла, пенсионеров,
проживающих на терри тории города Ленипогорска,
в общих отделениях бань па 'территории города
Ленипогорска, утвержденное постановлением
Исполнительного комитета муниципального
образования город Лсниногорск Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан
от 31.08.2020 №15 (в ред. от 31.08.2020 N 15, от
16.12.2021 №13, от 26.04.2022№ 10, от 05.08.2022№
16 ,от08.02.2023№ 5 )

В соо тве тс твии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 (ред. от 22.12.2022) "Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"
(с изм. и доп., нступ. в силу с 01.01.2023), Исполнительный комитет
муниципального образования город Лсниногорск ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о порядке предоставления из бюджета
Исполнительного комитета муниципального образования город Лсниногорск
субсидий организациям, осуществляющим обслуживание детей-инвалидов и
детей до 6 лет в сопровождении одного лица, инвалидов и участников Великой
Отечественной войны, тружеников тыла, пенсионеров, проживающих на

территории города Лениногорска, в общих отделениях бань на территории
города Лениногорска, утвержденное постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования город Лениногорск Республики
Татарстан от 31.08.2020 №15, следующие изменения:

Дополнить Разделом 4 следующего содержания:
«4. Расчет суммы возмещения выпадающих доходов на коммунальные

расходы.
4.1 Расчет размера суммы, подлежащей возмещению из бюджета,

определяется расчетным путем по формуле-расчета приложение № 1.
4.2 Расчет, подтверждающий возникновение выпадающих доходов от

предоставления банных услуг, по форме справки приложение №2.

Приложение №1
к Порядку предоставления из бюджета Исполнительного комитета
муниципального образования город Лениногорск субсидий организациям,
осуществляющим обслуживание детей-инвалидов и детей до 6 лет в
сопровождении одного лица, инвалидов и участников Великой Отечественной
войны, тружеников тыла, пенсионеров, проживающих на территории города
Лениногорска, в общих отделениях бань на территории города Лениногорска

Форма расчета-заявки

Расчет-заявка на предоставление субсидий для возмещения недополученных доходов в связи с
оказанием услуг категориям граждан, пользующихся льготами за услуги бань

________________________(наименование организации) за _______(месяц)20__ года

№
п/п

Категория граждан Количество граждан,
воспользовавшихся

льготами

Сумма льготы
на одну

помывку

Сумма
возмещения на
капитальный

ремонт
1 2 3 4 5
1. Дети-инвалиды и дети до 6

лет в сопровождении
одного лица, инвалиды и
участники Великой
Отечественной войны,
труженики тыла,
пенсионеры

X 60,77 руб. Руб.

Формула расчета * 5 = 3 x 4

Руководитель организации______________ (подпись)
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер______________ (подпись)_______
(расшифровка подписи)

МП»;

Приложение №2

к Порядку предоставления из бюджета Исполнительного комитета
муниципального образования город Лениногорск субсидий организациям,
осуществляющим обслуживание детей-инвалидов и детей до 6 лет в
сопровождении одного лица, инвалидов и участников Великой Отечественной
войны, тружеников тыла, пенсионеров, проживающих на территории города
Лениногорска, в общих отделениях бань на территории города Лениногорска

Форма справки

справка о количестве граждан, воспользовавшихся льготами за услуги бань, по
категориям _______________________________________________ _(наименование

организации) з а _________  (месяц) 20__года

Номер Количество граждан, воспользовавшихся льготами за услуги бань Итого
пенсионеры дети-инвалиды и

дети до 6 лет в
сопровождении

одного лица

инвалиды и
участники
Великой

Отечественной
войны

Труженики тыла

1 2 3 4 5 6

расчет 6=2+3+4+5

Руководитель организации______________(подпись)
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер______________ (подпись)_______
(расшифровка подписи)

МП»;

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе-
газете «Лениногорские вести», разместить на официальном Интернет-сайте
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Р.Р. Сытдиков